לעמדת העותרת, התכנית עוקפת את הדינים

המסדירים את הגירת העבודה לישראל, ועל כן התבקש ביטולן של כלל ההוראות המסדירות את התכנית. כמו כן, העותרת מבקשת שהמשיב 3, שר הפנים, יחדל להנפיק למשתלמים רישיונות א/2 בניגוד לתנאי תקנה 13(ג)(3) לתקנות הכניסה לישראל, התשל"ד-1974 (להלן: תקנות הכניסה לישראל), שבה מפורטים החריגים שבגדרם תותר עבודת סטודנט זר בישראל; וכי יוחלו על המרכזים המגבלות הנוגעות למי שעוסק בתיווך עבודה, המעוגנות בחוק שירות התעסוקה, התשי"ט-1959 (להלן: חוק שירות התעסוקה).

9. דיון ראשון בעתירה דנן התקיים ביום 4.4.2022, ובמהלכו עמדו משיבי הממשלה על השינויים המשמעותיים שנערכו בתכנית עם קבלת החלטת ממשלה 621 ופרסום הנוהל, וכן הבהירו כי בכוונתם להפיק לקחים בתום שנת הניסיון.

משכך, לשיטת העותרת יש להחיל עליהם את הרגולציה החלה על גופים מסוג זה בחוק שירות התעסוקה. העותרת מוסיפה כי שכר הלימוד שגובים המרכזים בעבור השתלמות בתכנית מהווה למעשה "דמי תיווך", הגבוהים בשיעור ניכר מהתשלום המקסימלי שלשכות פרטיות

רשאיות לגבות מעובדים זרים לפי חוק שירות התעסוקה ותקנות שירות התעסוקה (תשלומים ממבקש עבודה בקשר לתיווך עבודה), התשס"ו-2006 (להלן: תקנות שירות התעסוקה), שיצאו מכוחו. שלישית, העותרת טוענת כי התכנית סותרת החלטות ממשלה הקובעות שגיוס עובדים זרים ייעשה באמצעות הסכמים בילטרליים שייחתמו עם מדינות מוצאם, במטרה למנוע ניצול לרעה של העובדים וגביית עמלות מופרזות מהם. בפרט נטען כי תכנית המשתלמים מאיינת את ההסכם הבילטרלי שנחתם בין ישראל לתאילנד בשנת 2010, החל על כלל העובדים המגיעים לעבוד בישראל בענף החקלאות שמוצאם ממדינה זו.

12. העותרת מוסיפה וטוענת כי הנוהל והמכרז סותרים הוראות שונות במשפט העבודה. כך, נטען שההוראה במכרז הקובעת שעלויות שכר הלימוד וכרטיס הטיסה יקוזזו משכר המשתלמים סותרת את האיסור על ניכויים שאינם מנויים בסעיף 25 לחוק הגנת השכר, התשי"ח-1958 (להלן: חוק הגנת השכר); וכי ההוראה לפיה שנת ההשתלמות תהא בת 11 חודשים סותרת את חוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג-1963 (להלן: חוק פיצויי פיטורים) ונועדה לאפשר למשקים לחמוק מתשלום פיצויים לפי חוק זה וכן מתשלום דמי הבראה. העותרת מוסיפה כי התכנית מקנה למרכזים סמכויות המסורות לגופים שלטוניים, כמו הסמכות להקצות משתלמים למשקים חונכים ולפקח על פעילותם, וזאת באופן העולה כדי "הפרטה אסורה" של סמכויות אלו לגורמים פרטיים.